
 
 

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

голови обласної державної адміністрації –  

начальника обласної військової адміністрації 
 

 

13 квітня 2023 р.  Сєвєродонецьк  №  76 

 
 

Про затвердження Критеріїв, за якими здійснюється визначення 

підприємств, установ і організацій, які мають важливе значення для 

задоволення потреб територіальної громади в особливий період на території 

Луганської області  

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статей 10, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», статті 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», 
указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 Порядку та критеріїв 
визначення підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2023 року № 76, з метою визначення підприємств, установ і 
організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб територіальної 
громади в особливий період, 
 
зобов’язую: 
 

1. Затвердити Критерії, за якими здійснюється визначення підприємств, 

установ і організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 

територіальної громади в особливий період на території Луганської області, що 

додаються. 

 

2. В. о. керівника апарату обласної державної адміністрації 

Сергію КОСТИРІ забезпечити подання цього розпорядження на державну 

реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції в 

установленому законодавством порядку та його офіційне оприлюднення. 

 

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

оприлюднення.  



2 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  

 
 
В. о. голови обласної державної 
адміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації                                           Олексій СМИРНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

Луганської обласної державної 

адміністрації – начальника 

обласної військової адміністрації 

____________________ №_______ 

 

 

КРИТЕРІЇ, 

за якими здійснюється визначення підприємств, установ і організацій, 

які мають важливе значення для задоволення потреб територіальної 

громади в особливий період на території Луганської області  

 

1. Визначення підприємств, установ і організацій (далі – підприємство), які 

мають важливе значення для задоволення потреб територіальної громади в 

особливий період на території Луганської області, здійснюється за такими 

критеріями: 

 

1) підприємство у встановленому законом порядку віднесено до об’єктів 

критичної інфраструктури, що підтверджується відповідним листом 

секторального органу у сфері захисту критичної інфраструктури; 

 

2) підприємство, питома вага надходжень від сплати податків, зборів та 

платежів якого за попередній звітний період (квартал або рік) до обсягу усіх 

надходжень до відповідного бюджету територіальної громади становить не 

менше 5 %, що підтверджується довідкою відповідної військово-

цивільної/військової адміністрації та довідкою (витяг/виписка) Головного 

управління Державної податкової служби у Луганській області; 

 

3) підприємство, яке здійснює експортні операції у сфері 

зовнішньоекономічної діяльності, що підтверджується довідкою банківської 

установи за попередній звітний період (квартал або рік); 

 

4) фактична чисельність працівників підприємства (з урахуванням 

працівників, призваних на строкову військову службу, військову службу за 

призовом осіб офіцерського складу, військову службу за призовом під час 

мобілізації, на особливий період, військову службу за призовом осіб із числа 

резервістів в особливий період або прийнятих на військову службу за 

контрактом) дорівнює кількості працівників, які були працевлаштовані на 

підприємстві станом на 01 січня 2022 року, або збільшилася, що 

підтверджується довідками Головного управління Державної податкової 

служби у Луганській області та Головного управління Пенсійного фонду 

України в Луганській області; 

13 квітня 2023 р.                  76 



2 

 

5) підприємство, незалежно від форми власності, здійснює виробництво 

товарів/надання послуг/виконання робіт, які задовольняють потреби 

територіальної громади, громад району або області, що підтверджується 

листом-обґрунтуванням відповідної військово-цивільної/військової 

адміністрації або галузевого структурного підрозділу Луганської обласної 

військової адміністрації із зазначенням аналітичних, статистичних показників 

щодо критичної важливості функціонування підприємства для забезпечення 

потреб територіальної громади, громад району або області; 

 

6) сільськогосподарське підприємство, незалежно від форми власності, 

середня кількість застрахованих осіб за останній звітний період на якому 

становить не менше 5 осіб, що підтверджується засвідченими в установленому 

порядку копіями Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань та податкового 

розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 

податків – фізичних осіб, сум утриманого з них податку, а також нарахованого 

єдиного внеску за формою, встановленою Міністерством фінансів України, за 

останній звітний період, із підтвердженням контролюючого органу про 

прийняття цього податкового розрахунку; 

 

7) відсутня заборгованість із виплати заробітної плати застрахованим 

особам на дату звернення підприємства, що підтверджується довідкою, 

складеною підприємством в установленому порядку. 

 

2. Підставою для визначення підприємства, яке має важливе значення для 

задоволення потреб територіальної громади в особливий період на території 

Луганської області, є відповідність його одному та більше критеріям для 

комунальних підприємств, підприємств паливно-енергетичного комплексу та 

двом або більше критеріям – для інших підприємств. 

 

 

В. о. керівника апарату 

Луганської обласної 

державної адміністрації                 Сергій КОСТИРЯ 

https://ips.ligazakon.net/document/view/re39392?ed=2023_02_23&an=18

